1 / 2

【報道各位】

■展望休憩施設の供用開始に先立ち、１２月２日（土）に内覧会を行います。
■みんなでペンギンの名前を決めよう!４月に生まれたペンギンの赤ちゃん
３羽の名前を12月９日（土）、１０日（日）来園者の投票にて決定します。

1.展望休憩施設供用開始について
本年８月に７０周年を迎えた動物園内において、園内を一望できるデッキを備えた休憩所を整備し

ました。外観・内観はアジア風のつくりとなっています。
1２月3 日（日）の供用開始に先立ち、下記のとおり記者様向け内覧会を実施することといたしま

したので、ぜひご参加ください。
ご参加いただける方は、12 月1 日（金）12:00 までにご連絡ください。

 参加ご連絡先:メール（ zoo.pr@city.fukuoka.lg.jp）もしくはFAX(092-531-1996)
 記載必要事項:会社名、当日予定人数、ご担当者名、当日ご連絡先

●記者向け内覧会
日時:12 月2 日（土）14 時00 分～14 時30 分  ※受付13 時３０分～
場所:展望休憩施設 （ペンギンエリアを左手に坂を上った個所）

※ 内覧会終了後、１２月3 日（日）からの供用開始を予定しています。

展望休憩施設外観（2 階部分） デッキからの眺め

【休憩施設概要】
鉄骨造 地上2 階建て 延床面積186.80 ㎡
２階部分:休憩室（展示）、観覧デッキ  ※休憩室（展示）部分の床面積101.77 ㎡
※1 階部分にも下りることができます。

令和5 年１1 月24 日
福岡市動物園

担当:川島、佐藤
電話 092-531-1960

2 / 2

２.ペンギンの名前投票について
 本年４月に当園では 9 年ぶりに、フンボルトペンギンの雛が３羽誕生しました!すくすく育ち、現
在は大きくなっています。動物園正門の動物情報館にて、３羽の名前を決める投票を行います。３羽が
より多くの方に今後も愛され見守っていただけるよう、投票にも多くの方に参加いただければと思っ
ています。投票の周知と当日の様子をご取材ください。

●ペンギンの名前投票について
日時:１２月９、１０日（土、日）9:00～17:00 場所:動物情報館（動物園正門内）
内容:１羽あたり３つの名前の候補の中から、シールを貼って投票（投票は１人１羽につき１回まで）
結果発表:１２月２４日（日）のフンボルトペンギンのガイドの中で発表
※希望される記者様向け、9 日（土）10:00 より動物情報館にてスタッフより説明を行います。

10:00  動物情報館にて説明
10:20  ペンギン舎にて説明  ※各10 分程度

４月に生まれた際の様子 ６月下旬撮影（右） ８月下旬撮影
大きくなりました。